
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Germignaga 

Provincia di  VA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
Servizi Sociali, Asilo Nido, Pubblica Istruzione 

N. 73 Del 22/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Servizi Sociali, Asilo Nido, Pubblica Istruzione 

OGGETTO:  

PROCEDIMENTO PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DISPONIBILI ALLA 
CO-PROGETTAZIONE per INTERVENTI SPERIMENTALI di HOUSING SOCIALE. 
APPROVAZIONE VERBALE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
DELLE OFFERTE, INDIVIDUAZIONE FORMALE ORGANIZZAZIONE PARTNER 
DEL COMUNE DI GERMIGNAGA PER LA CO-PROGETTAZIONE E LA 
GESTIONE DI PROGETTI SPERIMENTALI DI HOUSING SOCIALE.      

 

PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione n. 100 del 23 novembre 2023 è stato approvato l’Avviso finalizzato ad 
individuare soggetti - Enti del Terzo Settore - interessati a co-progettare interventi 
sperimentali di Housing sociale nel Comune di Germignaga e si provvedeva alla 
pubblicazione della stessa documentazione all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune;  

• che l’Avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Germignaga e all’Albo Pretorio on-
line comunale, dal 24 novembre 2023; 

• che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 19 
dicembre 2023; 

• che l’apertura delle offerte avrà luogo il giorno venerdì 22 dicembre 2023 alle ore 10,00;  

• il procedimento si è svolto regolarmente ai sensi del Codice del Terzo Settore DLGS 
117/2017, con particolare riferimento al Titolo VII dello stesso Codice; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice in data 22 dicembre 2023, dal quale risulta che 
l’offerta presentata nei termini dalla Cooperativa San Martino di Varese è ritenuta congrua e 
adeguata alle esigenze del Comune di Germignaga; 

RITENUTO di dover procedere a: 

• Approvare il verbale in data 22 dicembre 2023, allegato; 

• Individuare la Cooperativa Sociale San Martino di Varese quale soggetto idoneo per la co-
progettazione e la gestione in convenzione di progetti sperimentali di housing sociale 
nell’anno 2024; 

• Definire un primo calendario delle riunioni di co-progettazione al fine di giungere alla 
definizione condivisa del progetto finale e della Convenzione per l’anno 2024 da 
sottoscrivere con la Coop San Martino entro il 31 gennaio 2024, e così garantire il regolare 
avvio degli interventi sociali in argomento con il 1° febbraio 2024; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i., in particolare l’articolo 107; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 10 del 28 agosto 2023, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e Cultura; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATO CHE non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Settore e degli altri dipendenti 
che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto; 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare il verbale in data 22 dicembre 2023, allegato alla presente; 
2) Di individuare formalmente la Cooperativa Sociale San Martino di Varese quale soggetto 

idoneo per la co-progettazione e la gestione in convenzione di progetti sperimentali di 
housing sociale nell’anno 2024; 

3) Di definire un primo calendario delle riunioni di co-progettazione al fine di giungere alla 
definizione condivisa del progetto finale e della Convenzione da sottoscrivere con la Coop 
San Martino entro il 31 gennaio 2024, e così garantire il regolare avvio dei servizi in 
argomento con il 1° febbraio 2024 come segue: 
1. Venerdì 05 gennaio 2024 ore 11 - 13; 

2. Venerdì 19 gennaio 2024 ore 11 - 13; 

4) Di trasmettere il presente atto alla Cooperativa Sociale San Martino, suo indirizzo pec; 

5) Di dare atto che – richiamata la deliberazione GC n. 100 del 23 novembre 2023 – il 

Responsabile Unico del presente procedimento è la sottoscritta Responsabile dell’Area 

Servizi alla Persona e Cultura del Comune di Germignaga D.ssa Marisa Lenardon; 

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi del Dlgs 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. 

nel portale “Amministrazione trasparente”. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
F.to: MARISA LENARDON  

 

 
 
 
 


